
3/12

Březen

2011

Víte, že se připravuje 
výstava fotoobrazů bře-
zovského rodáka Miroslava 
Chumana?

Dne 16. 2. 2011 se naši 
páťáci zúčastnili okrskového 
kola v přehazované.

O víkendu 4. – 6. února 
proběhla v našem hlavním 
městě kulturní akce známá 
pod názvem Ledová Praha. 
Naši pionnýří nechyběli.

Od 1. dubna dojde ke změ-
ně vedení objízdných tras na sil-
nici R6

Str. 2

Policie informuje o bezpeč-
nostní situaci v Březové

Str. 3

Zastupitelé schválili rozpo-
čet na rok 2011

Str. 4

Další informace ke sčítání lidu 
Str. 9

zpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

Z obsahu

strana 5 strana 6 strana 7

Cena: 5,- Kč 
Vyšlo v Březové dne: 3. 3. 2011

MS v biketrialu
Byla zahájena příprava závodu MS 

v biketrialu, které se u nás na Březové 

uskuteční, jak je již oficiálně potvrze-

no, ve dnech 23. - 24. července.

Připravuje se...
Západočeské finále a Krušnohor-

ské předkolo soutěže Porta 2011 se 

uskuteční v březovském kině dne 

16. dubna. Hostem soutěže bude le-

tos písničkář Jaroslav Samson Lenk.

Nadace ČEZ přispěje 
na park u DPS
Projekt předpokládá vybu-

dování parku na parcele 

o rozloze 687 m2 za budovou 

Domu s pečovatelskou služ-

bou. V parku bude vysázeno 

cca 429 stromků, keřů a jiných 

okrasných rostlin (javor jasanolistý, 

javor mleč červenolistý, jilm habrolistý 

pyramidální, caštanovník setý, 

        dokončení na str. 4

BowliNgový  
turNaj jednotlivců
Dne 19. 2. 2011 se konal na Březové v MFC bowlin-

gový turnaj jednotlivců. Zúčastnilo se 12 žen a 21 

mužů. Muži byli rozděleni do 5 skupin, ze kterých 

postoupili 3 nejlepší do pavouka a ženy ve skupi-

nách postoupily všechny rovnou do pavouka. Pa-

vouk se hrál vyřazovacím způsobem K.O., kde se 

utkali proti sobě vždy 2 hráči (např. 1. ze skupiny 

A se 3. ze skupiny C atd.). Už od samotného začátku, 

kdy se hrály skupiny, se ukázalo, že favorité turnaje 

to nebudou mít vůbec jednoduché, a všichni se pře-

svědčili o tom, že je turnajové prostředí úplně něco 

jiného, než když si přijdou „hodit“ jen tak tréninkově. 

Ve skupinách u mužů nejvíce hodil Jaroslav Bělíček 

ml., a to 171 bodů. 

Pokračování na str. 8
Pavla Svěráková v akci



2 raDNicE iNforMujE

V současné době existuje na dlouhou dobu posled-

ní příležitost požádat o dotaci na rozvojové aktivity 

obce v rámci Regionálního operačního programu 

NUTS II Severozápad, Prioritní osa 4 - Udržitelný roz-

voj cestovního ruchu. Zastupitelstvo města proto 

souhlasilo s podáním žádosti o dotaci na akci „Roz-

šíření lyžařského areálu s multifunkčním celoročním 

využitím, Březová - I. etapa“, pro který již byla vypra-

cována projektová dokumentace, a byla také podá-

na žádost o územní souhlas na akci „Multifunkční 

areál adrenalinových cykloproduktů“, což je navazu-

jící projekt, v němž je plánováno vytvoření terénních 

sjezdových tratí pro horská kola. Sjezdové tratě pro 

horská kola jsou navrženy na pozemku sousedícím 

s lyžařským areálem tak, aby bylo možné vlek lanov-

ky využívat mimo zimní sezónu k přepravě cyklistů 

z cílové stanice na start terénních tras adrenalinové-

ho cykloparku.

Kompletní náklady projektu této etapy nepřesáh-

nou cca 10,5 mil. Kč včetně DPH a budou vedle 

vlastních stavebních nákladů a technologie obsa-

hovat i např. náklady na již zaplacenou projektovou 

dokumentaci, zpracování žádosti o dotaci nebo 

na provedení stavebního dozoru. Předmětem této 

první etapy bude výstavba hlavních stavebních 

objektů týkajících se rozšíření lyžařského areálu: 

obslužná komunikace, lyžařský vlek, přípojka NN, 

demontáž stávajícího zařízení vleku, terénní úpravy, 

informační systém, kácení vzrostlé zeleně, studna 

pro užitkovou vodu, zasněžování sjezdovky, úpravy 

stávajícího vedení velmi vysokého napětí.

V první etapě naopak nebudou realizovány tyto ob-

jekty: parkoviště pro návštěvníky, parkoviště obsluž-

ného objektu, obslužný objekt areálu, žumpa pro 

splaškové vody, vodovodní přípojka, veřejné osvět-

lení parkoviště, veřejné osvětlení sjezdovky, pod-

zemní nádrž pro užitkovou vodu. Tyto výše uvede-

né stavební objekty druhé etapy jsou položkovým 

rozpočtem z roku 2007 vyjádřeny na cca 22 mil. Kč.

V případě úspěšnosti žádosti o dotaci budou všech-

ny uvedené náklady uznatelné, přičemž dotace 

bude poskytnuta ve výši 85 % celkových nákladů 

akce. Znamená to, že v případě úspěchu žádosti 

bude nutné zajistit předfinancování projektu a po-

čítat s částkou cca 1.575 tis. Kč vlastních zdrojů 

na spolufinancování. 

Termín pro podání žádosti byl stanoven na nejpoz-

ději 31. březen 2011. Samotné vyhodnocování akce 

bude probíhat do letních měsíců 2011. V případě 

úspěšnosti lze očekávat podepsání příslušných 

smluv o přidělení dotace v listopadu 2011. 

Vlastní realizace projektu by tak připadala na rok 

2012.

Realizací projektu by město Březová získalo výrazně 

modernizovaný a rozšířený lyžařský areál, který bude 

možné využívat celoročně - v zimním období pro ly-

žaře a snowboardisty, v letním období pro adrenali-

nový cyklopark.

Bc. Jakub Fajt, ved. odboru Správy majetku

města Březová

termíny zasedání 
rM a ZM v roce 
2011

ZASTUPITELSTVO MĚSTA:
24. ledna 27. června

21. února 26. září

28. března 31. října

18. dubna 28. listopadu

23. května 19. prosince

Jednání ZM se konají od 17. hodin 

v zasedací místnosti MěÚ.

RADA MĚSTA:
10. ledna  6. června

7. února  5. září

14. března  10. října

4. dubna  7. listopadu

2. května  5. prosince

Jednání RM jsou neveřejná.

Společenská 
kronika

Dne 13. 3. 2011 uplynul jeden rok, 

kdy nás opustila naše milovaná 

maminka, babička a prababička 

paní Anna Rozmošová. 

S láskou vzpomínají dcery 

Anna, Helena, Dana s rodina-

mi, vnoučata a pravnoučata.

Pochvalu zasluhují:

Nadšenci, kteří by rádi obnovili 

činnost loutkového souboru Zvo-

neček. V místním loutkovém di-

vadle již odvedli velký kus práce. 

Přejeme jim, ať jim jejich nadšení 

a elán vydrží a pevně věříme, že se 

naši nejmenší opět dočkají pohádky 

v podání LS Zvoneček.

Pořadatelé letošního Rybářské-

ho plesu z místní skupiny ČRS Bře-

zová za uspořádání celé akce.

Komise sportu za uspořádání bow-

lingového turnaje jednotlivců

Od 1. dubna bude ve smě-

ru Cheb - Karlovy Vary 

veden provoz již po celé 

trase zbudované silnice 

I/6. Ve směru Karlovy Vary 

- Cheb bude provoz nadále 

veden po stávající objízdné 

trase přes Královské Poříčí, 

Sokolov, Citice, Černý Mlýn. 

MěSto žáDá o dotaci na lyžařský areál

ZMěNa ProvoZu na silnici R6 I/6



3raDNicE iNforMujE

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  BřEZEN 2011

Rada města Březová se sešla na svém 2. řádném jed-

nání 7. února. Úvodem připravila únorové zasedání 

zastupitelstva a pak hned následovala diskuse nad 

rozpočtem města pro rok 2011. Radní doporučili za-

stupitelům rozpočet schválit v předložené podobě. 

Příjmy mají v roce 2011 činit 70,4 mil. Kč, provozní 

výdaje 68,4 mil. Kč, kapitálové výdaje 11,7 mil. Kč. K fi-

nancování salda rozpočtu a splátek úvěrů se předpo-

kládá využití přebytků hospodaření předchozích let 

ve výši 9,97 mil. Kč. V dalším bodu jednání radní schvá-

lili vyřazení nepotřebného majetku města na základě 

návrhů inventarizačních komisí. Poté odsouhlasili na-

výšení nájemného z nebytových prostor o výši inflace 

za rok 2010, tj. o 1,5 %, schválili poskytnutí finančního 

příspěvku na zajištění maturitního plesu ISŠTE Soko-

lov, schválili též pronájem pozemku p.č. 497/2. Nao-

pak neschválili v jednom případě přednostní přidělení 

bytu a v dalším bodě odsouhlasili poskytnutí finanční-

ho příspěvku na pokrytí finanční tísně.

Dalším bodem pak bylo projednání a schválení limitu 

počtu pracovníků MěÚ v hlavním pracovním poměru 

(celkem 35). Poté radní souhlasili s podáním žádosti 

o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova na re-

alizaci projektu Venkovní úpravy v MŠ II, doporučili ZM 

schválit uzavření smlouvy o poskytnutí podpory z pro-

gramu Zelená úsporám na projektovou dokumentaci 

zateplení náměstí čp. 131-135, doporučili ZM schválit 

podmínky veřejné soutěže na prodej areálu bývalé MŠ 

Drahotín, schválili ve dvou případech ukončení dočas-

ného užívání části pozemku, taktéž schválili v jednom 

případě přechod nájmu z matky na syna, schválili pro-

nájem garáže u DPS a stejně tak odsouhlasili pronájem 

nebytových prostor - kanceláře v budově MěÚ Policii 

ČR, a to bezúplatně. Další odsouhlasený pronájem se 

týkal nebytových prostor v čp. 155 (dámská posilovna). 

Ve dvou případech rada města rozhodla o přidělení 

bytu, neschválila jeden podnájem v nájmu a ve dvou 

případech souhlasila s uzavřením dohody o uznání 

a úhradě dluhu, přičemž jedno rozhodnutí budou ještě 

muset potvrdit zastupitelé vzhledem k délce splácení.

Radní také schválili smlouvy o provádění deratizace 

a dezinsekce - firma de Wolf Cheb, o kontrolní činnosti 

elektro (revize) - firma Václav Lokajíček, Luh nad Svata-

vou, o provádění revizí a oprav hromosvodů, STA, rozhla-

su, telefonní ústředny atd. - firma SEF Sokolov, o posky-

tovaní služeb v oblasti domovních plynoinstalací - firma 

GASMONT Sokolov a o provádění truhlářských, tesař-

ských a sklenářských prací - firma Josef Brandl, Březová. 

Podruhé v roce 2011 se sešlo zastupitelstvo města 

na svém řádném zasedání dne 21. února. 

Zastupitelé si odsouhlasili program jednání a poté vy-

slechli interpelace přítomných občanů. Na připomín-

ky a náměty reagoval starosta města přímo na místě, 

případně bude zájemcům též zasláno písemné sta-

novisko k řešení. Poté členové zastupitelstva přikročili 

k projednání rozpočtu města na rok 2011. Předložený 

návrh měli zastupitelé možnost v dostatečném před-

stihu konzultovat s jednotlivými odpovědnými správ-

ci kapitol, návrh byl předem projednán a doporučen 

též finančním výborem zastupitelstva i radou města. 

Vznesen byl jeden pozměňovací návrh na přesun pro-

středků mezi kapitolami, který však nebyl přijat a roz-

počet tak byl nakonec schválen v předložené podobě. 

O konkrétní podobě rozpočtu se mohou čtenáři do-

číst na jiném místě tohoto vydání. Zastupitelé zároveň 

schválili pravidla rozpočtového procesu v roce 2011. 

V dalším bodu zastupitelé projednali a odsouhlasili 

záměr prodeje areálu bývalé MŠ Drahotín za účelem 

bytové výstavby. Další projednávané body se týkaly 

nejrůznějších dotací. Mimo jiné bylo schváleno uza-

vření smlouvy o poskytnutí podpory ve výši 75.000,- Kč 

na projektovou dokumentaci „Zateplení náměstí - 

čp. 131-135, Březová“ od Státního fondu životního 

prostředí ČR, zastupitelé za město jako člena svazku 

obcí Mikroregion Sokolov - východ souhlasili s podá-

ním dvou žádostí o dotaci svazkem, a to na projekty 

„Virtuální informační středisko KK“ a „Místní destinační 

management obcí Mikroregionu Sokolov-východ“. 

Spoluúčast města se v tomto případě nepředpokládá.

Zastupitelé také schválili záměr města Březová podat 

žádost o dotaci z Regionálního operačního programu 

na akci „Rozšíření lyžařského areálu s multifunkčním 

celoročním využitím, Březová - I. etapa“ (finanční limit 

akce je 10,5 mil. Kč včetně DPH). Bližší informace k to-

muto projektu přinášíme taktéž na jiném místě tohoto 

vydání. V závěru jednání zastupitelé ještě odsouhlasili 

jednu dohodu o uznání a úhradě dluhu s dlouhodo-

bějším splátkovým kalendářem.

Po skončení jednání zastupitelstva se ještě sešli k mi-

mořádnému jednání členové rady města. Radní 

odsouhlasili Veřejnoprávní smlouvu o výkonu úkolů 

městské policie mezi Městem Sokolov a Městem Bře-

zová, dále schválili uzavření Smlouvy o provádění po-

radenské a konzultační činnosti s Ing. arch. Fárou, A.F.I. 

atelier Plzeň a ještě pověřili starostu města zajištěním 

zpracování žádosti o dotaci na akci „Rozšíření lyžař-

ského areálu s multifunkčním celoročním využitím - I. 

etapa“ externí firmou, s tím, že výběr firmy bude pro-

veden v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek regi-

onálního operačního programu NUTS 2 Severozápad.

Zpráva  
o bezpečnostní 
situaci ve městě  
Březová za rok 
2010
Trestné činy: V územním obvodě 

Březová bylo v roce 2010 spácháno 

36 trestných činů, z toho 29 trest-

ných činů bylo objasněno a u 7 

trestných činů nebyl zjištěn pacha-

tel. Objasněnost trestné činnosti 

činí 80,55 %.

Přestupky: V územním obvodě Bře-

zová bylo v roce 2010 spácháno 195 

přestupků, z toho 54 přestupků bylo 

oznámeno k příslušnému správnímu 

orgánu a u 9 přestupků nebyl zjištěn 

pachatel. Objasněnost u přestup-

ků činí 95,38 %. 132 přestupků bylo 

vyřízeno blokově v celkové částce 

53.200,- Kč. Z toho 129 blokových 

pokut bylo uloženo v dopravě v cel-

kové částce 51.700,- Kč a 3 blokové 

pokuty byly uloženy ve veřejném 

pořádku v celkové částce 1.500,- Kč.

-pčr-

Připravuje se 
Den zdraví
Novinková akce Den zdraví je plá-

nována na 21. květen do prostor 

Multifunkčního centra Březová. 

Program bude rozdělen na spor-

tovně-rekreační část v nově rekon-

struovaném sále, kde proběhnou 

ukázky různých sportovně-reha-

bilitačních a rekreačních činností - 

spinning, cvičení či tance, v předsálí 

kina a loutkového dovadla proběh-

nou různorodé přednášky - včelaři, 

alternativní léčba, první pomoc 

(ČČK) a vše by mělo být spojeno 

s jakýmisi malými trhy, kde si bude 

možno zakoupit různé masti, by-

linky, čaje, včelí produkty, vitamíny 

apod. V současné době zahájila ko-

ordinační skupina přípravu celého 

projektu.

ProjEDNávalo SE v samosprávě



4 raDNicE iNforMujE

a také oprav komunikací budou předmětem další-

ho projednání a do rozpočtu je budeme zapojovat 

formou rozpočtových opatření po schválení závě-

rečného účtu města, kdy bude možné rozhodnout 

o využití zlepšeného výsledku hospodaření roku 

2010. 

Obecně se v rozpočtu počítá s nárůstem cen energií, 

opět s určitou rezervou (rozpočtujeme růst cca 10 %), 

která by měla případně pokrýt některé „nečekané“ 

nebo prozatím neodhadnutelné náklady (např. „plný“ 

provoz Multifunkčního centra v roce 2011 aj.).

Provoz Multifunkčního centra opět rozpočtujeme 

bez provozu tzv. herny, která bude i v roce 2011 pro-

vozována jako hospodářská činnost.

InVESTIční ROZPOčET v zásadě prozatím před-

pokládá realizaci akcí rozpracovaných z předchozích 

let, příp. akcí, na které je již závazný příslib dotací, 

nebo které jsou v této chvíli zasmluvněné. I investič-

ní rozpočet bude předmětem dalšího projednávání 

a následných rozpočtových změn, neboť bude nut-

no reagovat na případné další získané dotace (např. 

nedávno podaná žádost na dětské hřiště u FK Olym-

pie aj.), případně na další strategické záměry zastu-

pitelstva (rozhodnutí o prodeji areálu MŠ Drahotín, 

zasíťování lokalit k bydlení apod.), kde bude reálná 

určitá symbióza s příjmy z prodeje apod.

Příjmy jsou pro rok 2011 rozpočtovány ve výši 70,380 

mil. Kč, provozní výdaje 68,378 mil. Kč, investiční vý-

daje 11.770 mil. Kč, přijaté úvěry 4 mil. Kč, splátky 

úvěrů 4,2 mil. Kč, použití prostředků předchozích let 

9,967 mil. Kč.

Martin Zubr, ekonom města

Nejdůležitější investiční výdaje:
Stavebnictví - Březová

Půdní vestavba MŠ 2 

- dokončení akce z roku 2010 . . . . . . . . . . . . . 4 mil. Kč

Parkoviště ul. Příčná . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 940 tis. Kč

Hřbitov Březová - pokračování . . . . . . . . . . . 1,4 mil. Kč

Stavebnictví - integrované oblasti 

Kaple Kostelní Bříza - I. Etapa . . . . . . . . . . . . . 170 tis. Kč

Rudolec - hospodářská budova 

- technické zázemí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,856 mil. Kč

Projekty, studie - Březová 

Multifunkční centrum - 2. etapa . . . . . . . 1,736 mil. Kč

Parkovací místa čp. 83-84 . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 tis. Kč

Projekty - integrované oblasti 

Prodloužení chodníků - Černý Mlýn . . . . . . . 50 tis. Kč

Přístupový chodník k parkovišti K. Bříza . . . . 50 tis. Kč

Modernizace hřiště 

pro malou kopanou Rudolec. . . . . . . . . . . . . . 50 tis. Kč

Nadace ČEZ 
přispěje...

Pokračování ze str.1

třešeň sakura, borovice černá, jalo-

vec obecný, líska turecká, trojpuk 

skvělý, vajgelie květnatá, tavolník 

popelavý, tavolník van Houteův 

a tavolník nízký). Dále bude v parčí-

ku umístěno 8 ks laviček a dřevěná, 

zastřešená, z boku krytá pergola. 

Budou zde vybudovány přístupové 

cesty ze štěrku a pro střed odpo-

čívadla bude do výsadby použit 

okrasný štěrk.

Cílem celé výsadby je vytvoření 

krytého odpočinkového místa do-

plněného dvěma nekrytými odpo-

čívadly. Celý park bude oddělen 

zelení od stávajícího parkoviště. 

Zelená plocha bude doplněna 

alejovými stromy pro vytvoření 

stinných míst. Příchozí cesta bude 

navazovat na dosavadní nevhod-

né odpočívadlo a bude pozvolně 

stoupající až k zastřešené pergole. 

Celkem vzniknou tři oddělená od-

počinková místa s lavičkami. Stra-

na u silnice a stávající parkoviště 

budou lemovány kvetoucími keři 

a doplněny nízkorostoucími stromy 

- sakurami. Celkové předpokládané 

náklady činí 324 tis. Kč, přičemž Na-

dace ČEZ poskytne na akci dotaci 

220 tis. Kč. Předpoklad zahájení je 

květen 2011, ukončení se předpo-

kládá v srpnu 2011.

roZPoČEt MěSta  
Březová na rok 2011
Rozpočet města Březová na rok 2011 byl projednán 

a schválen zastupitelstvem města na jeho únorové 

schůzi. Z účetního hlediska je rozpočet schválen 

jako schodkový. Schodek však bude kryt přebytkem 

hospodaření předchozích let, nebude tedy zname-

nat prohloubení zadlužení města a způsoben je pře-

devším přesunem či zpožděním realizace některých 

akcí z roku 2010 (např. Půdní vestavba MŠ Březová) 

a dále zapojením některých akcí, na které je přislí-

bena dotace, případně je o ni požádáno, kdy však 

reálně přijde dotace městu až v roce 2012 a tudíž ji 

nemůžeme rozpočtovat letos k vyrovnání salda roz-

počtu (např. Hospodářská budova v Rudolci, Projekt 

pro II. etapu rekonstrukce kulturního domu). 

PříjMy jsou rozpočtovány spíše opatrně, při vě-

domí, že stále neodezněla hospodářská krize a navíc 

dojde v rámci vládních reforem k řadě kroků, jejichž 

dopady na přerozdělované daně mohou být zpo-

čátku obtížně odhadnutelné. Pilířem příjmové stra-

ny rozpočtu zůstává i v roce 2011 příjem z provozu 

skládky a příjmy daňové. 

Protože bude rozpočet města stále ještě značně za-

tížen jednak splátkami jistin úvěrů a také úhradou 

příslušných úroků, je ve VýDAjOVé čáSTI v tuto 

chvíli navržen jako úsporný, kdy počítáme v oblasti 

větších oprav prozatím jen s těmi, kde již je anebo 

hrozí havarijní stav, případně kde by nečinností do-

cházelo ke škodám, a v investiční části se zapojují 

jen akce nezbytné nebo již dříve schválené a také 

takové, kde je čerpání v symbióze s případným zís-

káním dotace. Po schválení závěrečného účtu měs-

ta za rok 2010 bude zřejmě možné výdajovou část 

ještě upravit v návaznosti na akce, jež ZM vyhodnotí 

jako prioritní.

Výdajový rozpočet nicméně v zásadě pokrývá po-

žadavky jednotlivých odborů a středisek. Plánova-

né větší údržbové práce v oblasti bytového fondu 



5Z Naší školy

jaro oČiMa prvňáčků

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  BřEZEN 2011

víte, že...

..se připravuje výstava fotoobra-

zů březovského rodáka Miroslava 

Chumana z vydaného kalendáře 

Kontrasty? Obrazy nabízí pohledy 

na dvě zcela rozdílné krajiny. Jed-

nou je Arizona s dominantou Grand 

Canyon, druhou Slavkovský les. 

Miroslav Chuman žil se svými rodi-

či v Březové do roku 1981. Zde se 

také oženil a krátce poté odcestoval 

se ženou do Švédska, kde založili 

rodinu a žili až do roku 1993. Poté 

přesídlili do Spojených států ame-

rických, kde dodnes žije a pracuje 

ve státě Arizona.

Halová kopaná
Ve středu 26. 1. 2011 proběhlo v nové hale multi-

funkčního centra na Březové okrskové kolo soutěže 

v halové kopané. Ačkoliv nejsme garanti této sou-

těže, vyhověli jsme žádosti pana učitele Vokáče ze 

6. ZŠ v Sokolově a uspořádali turnaj v nové hale. On 

sám zná tyto prostory z vlastní zkušenosti, když sem 

dojíždí trénovat. Všichni zúčastnění byli tímto pro-

středím nadšeni a to se také projevilo na chování 

žáků i na samotné hře. Byla opravdu perfektním her-

ním zážitkem. Družstvo naší školy sice nevyhrálo, ale  

bylo naprosto vyrovnaným soupeřem vítěznému 

družstvu registrovaných fotbalistů Baníku Sokolov 

z 1. ZŠ v Sokolově. Naši chlapci s nimi statečně drželi 

krok a v první půli i vedli. Z herního hlediska podá-

val výborné výkony hlavně Ondřej Badocha z 8.A. 

V tomto okrskovém kole ještě bojovalo družstvo 6. 

ZŠ, 8. ZŠ a družstvo ze ZŠ Lomnice. Do okresního 

kola postoupili právě fotbalisté z 1. ZŠ v Sokolově. 

Okresní kolo proběhlo začátkem února a „jednička“ 

ho vyhrála.

Dopravní výchova
18. 2. 2011 se v prostorách Domu dětí a mládeže So-

kolov žáci 4. třídy seznámili s dopravními předpisy, 

které musí dodržovat cyklista, vyzkoušeli si plnění 

dopravního testu a jízdu na trenažérech.



6 Z Naší školy

Hned v prvním zápase jsme skó-

rovali a bojovná nálada nám vy-

držela až do konce. Domů jsme 

odjížděli jako vítězové a zároveň 

postupující do okresního kola.

Okresní kolo se konalo 22. 2. 

na 1. ZŠ v Sokolově a v tělocvič-

ně Jiskra. Našimi soupeři byli ví-

tězové okrskových kol 1., 2. a 8. 

ZŠ Sokolov, ZŠ Nové Sedlo, ZŠ 

Chodov a ZŠ Kraslice.

První zápas jsme prohráli těs-

ným skóre 22:25 a to nás trochu 

vyvedlo z míry. Do budoucna 

si musíme pamatovat, že první 

prohra nic neznamená, důležité 

je bojovat dál. I když jsme si přáli 

lepší umístění, 6. místo v okrese 

je určitě pěkné a zasluhuje po-

chvalu.

Soutěž v anglickém jazyce

Ve středu 23. února 2011 proběhla v sokolovském DDM 

Okresní soutěž v angličtině, která byla určena pro žáky zá-

kladních škol. Za naši školu se soutěže zúčastnil Jaroslav 

Paulus ze šesté třídy, který se umístil na prvním místě. 

Na základě tohoto vynikajícího výsledku postoupil do kraj-

ského kola soutěže. 

Tímto Jardovi gratulujeme a přejeme na krajské úrovni 

mnoho úspěchů.

Mgr. Jana Szolárová

Pythagoriáda

Tradičním kláním ve znalostech 

z matematiky bývá každoročně Py-

thagoriáda. I letos se 2. 2. 2011 snažili 

žáci 6., 7. a 8. ročníku přijít na kloub 

záludným a zajímavým úlohám. Za 1 

hodinu jich museli soutěžící vyřešit 

15. Potřebný počet bodů (9) pro po-

stup do okresního kola získali pouze 

osmáci – Ondřej Badocha, Jiří Králo-

vec a Jakub Kraus. Budeme jim držet 

pěsti, aby 24. 3. 2011 v okresním kole 

uspěli co nejlépe.

Biologická 
olympiáda
Poslední den prvního pololetí - 31. 

1. 2011 - chtěli někteří žáci naší ško-

ly dokázat, že mají dobré znalosti 

o přírodě a zúčastnili se školního 

kola biologické olympiády. V ní mu-

seli letos prokázat vědomosti týkají-

cí se povrchů všeho živého. Kromě 

toho tradičně poznávali rostliny, ži-

vočichy a plnili laboratorní úkol. Vše 

je nad rámec běžného učiva ve ško-

le, proto úspěch zaručuje pouze 

dlouhodobá poctivá příprava. Tato 

podmínka řadu zájemců odradí, vy-

trvalcům se špatnými výsledky pak 

potvrdí, že podceňování přípravy se 

nevyplácí. Přitom žáci mají možnost 

se připravovat podle přípravných 

textů, seznamů organismů vyvěše-

ných na internetových stránkách. 

K tomu všemu je ovšem nutná chuť 

udělat něco navíc a vůbec samotný 

zájem o přírodu.

V kategorii D (6. a 7. ročník) byli nej-

lepšími a mají možnost postoupit 

do okresního kola, pokud splní další 

podmínku – vstupní úkol: Gabriela 

Trägerová a Alena Škubalová ze 6.A 

a Martin Dušek ze 7.A.

V kategorii C (8. a 9. ročník) pak: Jiří 

Královec, Jakub Hlava a Ondřej Bad-

ocha, všichni z 8. A.

Mgr. Jana Novotná

SPortovNí liga 1. stupně ZŠ – přehazovaná

Dne 16. 2. 2011 se naši páťáci Nina Bláhová, Adéla Valečková, Ka-

teřina Hynková, Dominik Brda, Tomáš Hynek, Jan Fiala, Tomáš Na-

jman, Leona Valachová a třeťáci Josef Kraus, Veronika Derflerová 

a Jakub Halaj zúčastnili okrskového kola v přehazované. Našimi 

soupeři byla 1., 3. a 6. ZŠ Sokolov, ZŠ Kynšperk nad Ohří a ZŠ Ha-

bartov.



7Z PEra DoPiSovatElů

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  BřEZEN 2011

O víkendu 4. – 6. února proběhla v našem hlavním 

městě kulturní akce známá pod názvem Ledová 

Praha. Ta nabízí díky množství spolupracujících in-

stitucí možnost po dobu tří dní poznávat její historii 

i současnost a celkově užívat její atmosféru. Letoš-

ní 11. ročník, který pořádal Pionýr a Nadace Dětem  

3. tisíciletí, se povedl také díky krásnému počasí, kte-

ré nám přálo.

Velmi brzy ráno v pátek jsme nasedli na autobus 

směr Praha. Byly to poslední hodiny klidu před bouří 

– bouří poznání, historie a zábavy. Po příjezdu a uby-

tování jsme se vydali do prvního muzea na sezna-

mu – Muzeum hl. města Prahy, kde probíhá výstava 

„Čtyřlístek“. Většina z nás starších četla příběhy o této 

čtyřce a tak jsme zavzpomínali na dětské časy. Od-

poledne jsme se vydali na prohlídku Valdštejnského 

paláce, sídla Senátu Parlamentu ČR. Zde jsme zažili 

asi nejzábavnější chvilky při procházení detektorem 

kovu. Děvčata se nám strachovala, že budou pískat 

kvůli rovnátkům. Naštěstí prošli všichni a my jsme 

se mohli pokochat opravdu skvostnou výzdobou. 

Před odchodem jsme ještě zhlédli sbírku darů věno-

vaných Senátu a krátký film o činnosti Senátu, který 

byl poučný a vyprávěn zajímavou formou. Další naší 

tradiční zastávkou bylo Staroměstské náměstí a po-

dívaná na orloj. Poté jsme nabrali směr Kongresové 

centrum na koncert Děti dětem, kde byli hlavními 

hosty Maxim Turbulenc. Vytancovaní a s podpisy 

jsme se večer vydali do školy na Pankráci, kde jsme 

přebývali, a šli spinkat.

V sobotu ráno na nás čekal Rožmberský palác 

na Pražském hradě, kde probíhá výstava Rok Růže. 

Ta je věnovaná právě rodu Rožmberků a jeho vý-

znamným členům. Ačkoli výstava nebyla nikterak 

rozsáhlá, díky své interaktivitě v nás zanechala cen-

né poznatky. Cestou na další bod seznamu jsme se 

zastavili u Chrámu sv. Víta a naše nejmladší účastnice 

se porozhlédly uvnitř. Ovšem místo, které nás zcela 

oslnilo, byla Loretánská pokladnice s diamantovou 

monstrancí. Dokonce jsme si na Loretě vyslechli 

i zvonkohru. A pak – hurá na Petřín. Nejdřív jsme 

se šli „ztratit“ do zrcadlového bludiště a následně ti 

statečnější zdolali rozhlednu, což byl nejnáročnější 

okamžik celé akce, ale stál za to. Počasí nám přálo 

a výhled byl vskutku ohromující. Po pozdním obědě 

jsme si zasloužili chvilku klidu a tak jsme se vydali 

do paláce Flóra, kde jsme zašli do kina a měli roz-

chod. Potom nás čekala jen cesta zpátky do školy.

PS Březová na ledové Praze 4. - 6. 2. 2011 Neděle, den odjezdu, začala též brzy. 

Uklidit, zabalit a připravit na cestu ale 

netrvalo dlouho. V deset hodin jsme již 

procházeli dveřmi do Národního muzea. 

Osobně jsem byla unesena výstavou – 

Staré pověsti české, a řekla bych, že neje-

nom já. Bohužel čas odjezdu se neúpros-

ně blížil. Zbývalo jen vyzvednout oběd 

na cestu a přesunout se na vlakové ná-

draží. Cestou zpět většina z nás odpočí-

vala. Byl to náročný, ale úžasný víkend.

Hanka „Přímka“

1. 1971 zemřel František Hrubín, básník – Špalíček 

veršů a pohádek, Romance pro Křídlovku, Říkejte si 

se mnou, Hirošima, Mávnutí křídel aj.

5. 1851 se narodil Václav Brožík – malíř

5. 1951 zemřel Jiří Karásek ze Lvovic, básník, pro-

zaik, sběratel umění – Gotická duše, Scarabeus, So-

doma, Ztracený ráj atd.

6. 1951 se narodil zpěvák Jiří Schelinger - Holubí 

dům, Šípková Růženka a další

7. 1816 zemřel Karel Ignác Thám, český obroze-

nec, filolog, básník a překladatel, autor Obrany jazy-

ka českého 

10. 1971 zemřel skladatel František A. Tichý 

14. 2001 zemřel Matěj Kopecký, loutkář 

16. 1961 zemřel dirigent Václav Talich 

17. 1896 se narodil fotograf Josef Sudek

17. 1931 se narodil Karel Velebný, jazzový sklada-

tel, vibrafonista, pedagog, spisovatel

18. 1986 zemřel spisovatel, dramatik a scénárista 

Ludvík Aškenazy – Putování za švestkovou vůní, 

Pohádky čtyř větrů, Kde teče krev a nafta, Indiánské 

léto aj.

18. 1996 zemřela Anna Masaryková – historička 

umění, vnučka T. G. Masaryka

24. 2006 zemřela překladatelka Jaroslava Mosero-

vá Davidová lékařka, scénáristka

28. 1936 se narodil Zdeněk Svěrák scénárista, herec, tex-

tař – Vrchní, prchni!, Tři veteráni, Vesničko má středisková, 

Obecná škola, Kolja, Tmavomodrý svět, Vratné láhve, Na sa-

motě u lesa, Trhák, Mám v hlavě myš Lenku, Když se zamilu-

je kůň, Jaké je to asi v Čudu a mnohá další

19. 1941 zemřel nakladatel a knihkupec František Topič

kNiHovNa PřiPoMíNá významná výročí - březen Poděkování

V Sokolově 14. 12. 2010

Dovolujeme si Vám poděkovat 

za poskytnutí prostor multifunkč-

ního centra ke konání okrskového 

kola halového fotbalu. Po letošní 

zkušenosti uvažujeme o uspořádání 

finále okresního kola stejné soutěže 

ve školním roce 2011/2012.

S pozdravem a poděkováním

Mgr. Ivo Záleský

předseda OR AŠSK Sokolov



8 SPort

Výsledky muži: 

1. Hubert Horner, Březová

2. Petr Mikeska, Březová

3. Petr Kašpar, Březová

4. Jan Daniš, Březová

5. Lukáš Szolar, Březová

Výsledky ženy:

1. Ivana Štěpánková, Sokolov

2. Jana Kašparová, Březová

3. Pavla Svěráková, Habartov

4. Jitka Hornerová, Březová

5. Petra Lokajíčková, Sokolov

Dokončení ze str. 1

S přehledem tak postoupil ze skupiny „B“ 

z prvního místa. Ve skupinách u žen vévodila 

Petra Lokajíčková, a to se 155 body, tento vý-

sledek byl čtvrtý nejlepší i mezi muži ve sku-

pinách.

V mužském pavouku hned v osmifinále vy-

padli favorité turnaje Radek Kaiser, Jaroslav 

Bělíček ml. a Jan Kašpar, který to „skrečoval“. 

V ženském šestifinále překvapivě domácí Ji-

řina Peschelová porazila po krásném souboji 

Yvetu Blažkovou ze Sokolova. 

Ve čtvrtfinále u mužů postoupili všichni do-

mácí hráči a „rozdali“ si to mezi sebou až o ta 

místa nejvyšší. V semifinále porazil Hubert 

Horner Petra Kašpara a Petr Mikeska Jana Da-

niše, a tak bylo finále a souboj o třetí a čtvrté 

místo jasné.  Nejenom ve finále, ale i během 

celého turnaje panovala výborná atmosféra 

a kulisa diváků opravdu hnala k výborným 

výkonům. Jeden z nezúčastněných fanoušků 

řekl: „Je to lepší, než koukat na fotbal.“

V ženské části pak v „trojfinále“ bylo největším 

překvapením, když domácí Jana Kašparová 

porazila favoritku turnaje Petru Lokajíčkovou, 

BowliNgový turNaj jednotlivců

a tím si zasloužila opravdový aplaus od přihlížejí-

cích diváků. Dále Porazila Pavla Svěráková domácí 

Jiřinu Peschelovou a loňská vítězka Jitka Hornerová 

podlehla v souboji o finále Ivaně Štěpánkové ze So-

kolova.  Ve finále tudíž byly 3 ženy a hrály 2 FRAMY 

na celkový součet a z toho vzniklo 1., 2. a 3. místo, 

4. a 5. místo rozhodly body z „trojfinále“. Tímto bych 

chtěl poděkovat všem zúčastněným za vynikající 

atmosféru a celkově za účast v turnaji. Myslím, že 

nebudu mluvit jen za sebe, když tuto akci prohlásím 

za velmi vydařenou.

Lukáš Szolar, předseda sportovní komise 

zleva Hubert Horner, Jan Daniš,  

Petr Mikeska, Lukáš Szolar, Jan Kašpar

zleva Jitka Hornerová, Jana Kašparová, Ivana Štěpánková, 

Pavla Svěráková, Petra Lokajíčková



9raDNicE iNforMujE

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  BřEZEN 2011

Sčítání lidu, domů a  bytů se v  České republice 

uskuteční na  jaře 2011. Rozhodným okamžikem, 

ke  kterému sčítání proběhne, bude půlnoc z  25. 

na 26. března 2011. Poprvé v historii se budou sčí-

tat všechny země EU z nařízení Evropské komise 

v jeden společný rok. Náklady na sčítání lidu jsou 

v České republice přibližně 250 Kč na osobu (tedy 

cca 10 EUR na jednoho obyvatele, což je při tomto 

způsobu sčítání částka v Evropské Unii obvyklá). 

Novinky sčítání lidu 2011

Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011 přinese ce-

lou řadu novinek, které souvisejí s tím, jak se vyví-

její informační technologie, ale také se zkušenost-

mi z předchozích sčítání:

Formuláře pružně reagují na vývoj ve společnosti 

a  s  tím související legislativní opatření, nově tak 

přibude např. dotaz na registrované partnerství.

Český statistický úřad při sčítání lidu 2011 žádným 

způsobem nezjišťuje vybavenost domácností ani 

jejich příjmy a výdaje. Ve sčítacích formulářích tak 

nejsou žádné otázky na vlastnictví ledničky, auto-

mobilu, chaty, televizoru ani dalších věcí. Z hledis-

ka vybavení domácnosti je pro statistiku důležitá 

pouze otázka, zda má rodina možnost využívat 

osobní počítač a připojení k internetu. 

Nově bude možné vyplňovat elektronické sčítací 

formuláře na internetu a odesílat je on-line nebo 

prostřednictvím datových schránek. Tento způsob 

předávání informací patří v současnosti mezi nej-

bezpečnější vůbec. 

Sčítacími komisaři budou asi v 95 % případů pra-

covníci České pošty.

Právnickým osobám bude ČSÚ ve většině případů 

posílat domovní a  bytové listy prostřednictvím 

datových schránek. 

V  době ostrého sčítání v  roce 2011 bude všem 

k dispozici bezplatné telefonní centrum s operá-

tory, kteří budou připraveni pomoci se všemi do-

tazy o sčítání. 

Na  podzim 2010 se ve  školách v  celé republice 

uskutečnilo tzv. Minisčítání, ve  kterém si mohli 

žáci a  studenti zábavnou formou vyzkoušet prá-

ci se statistickými daty a také zjistit, jak jsou tyto 

údaje užitečné a zajímavé.

Ondřej Kubala, tiskový mluvčí projek-

tu Sčítání lidu, domů a bytů 2011

Město Březová - komise 
kultury pořádá

v sobotu 4. června 2011

zájez na muzikál 
Michala Davida

KAT MYDLÁŘ
Režie: 

Libor Vaculík

Liberto: 
Lou Fanánek Hagen

Místo konání: 
Divadlo Broadway Praha

Odjezd v 10.00 hod. 
z autobusového nádraží

Bližší informace a vstupenky 
v ceně 499,- Kč jsou k dostání

v infocentru Březová. 

DOPRaVa zDaRMa

Sčítání lidu, domů a bytů 2011 se blíží.



10 SPort

NoHEjBalový 
turNaj trojic
Dne 5. 2. 2011 se v multifunkční hale 

na Březové uskutečnil nohejbalový tur-

naj trojic. Účast nebyla velká, zúčastnily 

se pouze 4 týmy. Hrálo se systémem 

každý s každým dvakrát. 

Výsledky: 

1. XXXL - Manert, Souček, Hulák

2. SUS - Oncirk, Válka, Krytinář

3. ZPJ - Suchý, Provazník, Bedeč

4. KKR - Hrnčíř, Hrnčířová, Bartoň

Lukáš Szolar

předseda sportovní komise 

Výsledky - Muži:

1. místo Rozmuš Pavel (Březová)

2. místo Szolar Ladislav (Březová)

3. místo Králič Jaroslav (Březová)

4. místo Daniš Jan (Březová)

5. místo Pomykal Antonín (Hrubá Vrbka)

6. místo Pekuniak Pavel (Březová)

7. místo Truhlář Ladislav (Březová)

8. místo Berka Karel (Březová)

9. místo Uller Jaroslav (Březová)

10. místo Pekuniak Jan (Březová)

Výsledky - Ženy:

1. místo Dachová Monika (Sušice)

2. místo Cibulková Jitka (Radouš)

3. místo Pekuniaková Mirka  

                (Březová)

v SoBotu 12. úNora SE SjElo Několik DESítEk PrakiStů Do PlíSkova
Březovští prakisté na této soutěži ukázali své umění tím, že v první desítce se jich umístilo devět. 



11iNforMaČNí SErviS 

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  BřEZEN 2011

ZPravoDaj MěSta BřEZová a PřiDružENýcH oBcí

Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně. 

Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 

Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

Město Březová 
poskytuje tyto 
služby:

iNfocENtruM - vEStiBul Měú

Podatelna MěÚ, informace 

o kulturních a sportovních akcích, 

o dopravním spojení, ubytování, 

stravování, kopírování pro 

veřejnost, faxování, tisk z datových 

nosičů, prodej map, publikací, 

propagačních předmětů

ProvoZovNa MěSta

sběrna prádla - mandl 

- oprava obuvi

prodej záclon - prodej 

drogistického zboží 

 

StravováNí Pro vEřEjNoSt

ve školní jídelně za výhodných 

podmínek informace, objednávky  

p. Bulková, tel. 352 633 543,

 

MěSto BřEZová 

NaBíZí k ProNájMu 

NEBytovÉ ProStory

V Domě kultury - vestibul kina, 

společenská místnost - výstavy, 

prezentační akce, schůzovní 

činnost, společenské oslavy apod.

Informace - p. Škubalová, 

tel. 352 633 519

MožNoSt iNZErcE

Prodej, koupě, výměna bytů,  

komerční inzerce:

• ve zpravodaji: p. Zubr,  

tel. 352 633 530

• ve vývěsních skříňkách:  

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel. 352 633 510TELEfOn: 352 633 525, MObIL: 724 587 020, E-MAIL: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

MěStSká kNiHovNa v Březové:

kDyž DojDE k havárii ...

PřI hAVáRIích VE VAšIch byTEch SE PřEDnOSTnĚ řIďTE:
• v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

• v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou 

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý , čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

nĚkTERá DALší číSLA, kAM SE LZE ObRAcET PřI hAVáRIích MIMO PRAcOVní DObU: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny)

777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová

Údržba výměníkové stanice:  Kazimír Hilko

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 533 

Ředitel společnosti:  Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš

723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158 

352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111



Přijměte pozvání do domácky útulného  prostředí hospůdky U Bílého 
koníka v Kostelní Bříze.
Ochutnejte i některé z pečlivě připravených jídel české kuchyně. Vše 
samozřejmě z čerstvých surovin.
U kachlových kamen při dobrém jídle a pití určitě zapomenete na denní 
shon a starosti.

Těšíme se velice na Vaši návštěvu.

Pokud si budete přát, rádi pro Vás připravíme rodinnou nebo společen-
skou oslavu.

Informace a rezervace na telefonním čísle 352 601 217.
Otevřeno denně od 11 do 23 hodin.

e-mail: info@ubilehokonika.cz, www.ubilehokonika.cz

��������	�������	��	�������	��������	 	���������	

��������		�	������	������	�	 �������	�����!

"���������	�	�������	� 	��#����	���������$�� 	�����	

#���� 	�������! 	 %&� 	 ���������� 	 � 	 #�����$��	

�������!

� 	�������$��	�����	���	��'���	�����	�	����	��#���	

����������	��	�����	����	�	��������!

(�&���	��	������	��	%�&�	���&����!

����� 	 �� 	 '����� 	 ����)	 ����	 ��� 	%�� 	 ����������	

��������	��'�	�����#������	������!

*�+������ 	 � 	 ��������� 	 �� 	 ����+����� 	 #����	

,-.	/01	.12	"�������	�����	��	11	��	.,	���!


